Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

10Disponibilização: quarta-feira, 11 de setembro de 2019 Fortaleza, Ano X - Edição 2222Caderno 1: Administrativo

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

ATOS, RESOLUÇÕES E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 87/2019/CGJCE

Dispõe sobre a designação dos Juízes Corregedores Auxiliares César Morel Alcântara e Ernani Pires Paula Pessoa Júnior,
para representarem a Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do Ceará, em reunião do PROGRAMA CEARÁ PACÍFICO, a ser
realizada em 11/09/2019, em Sobral/CE.

O DESEMBARGADOR TEODORO SILVA SANTOS, Corregedor-Geral da Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO a reunião de trabalho do PROGRAMA CEARÁ PACÍFICO, a ser realizada em 11/09/2019, na cidade
de Sobral/CE, na qual será discutido o Projeto Piloto sobre a simplificação de protocolo envolvendo processos criminais com
apreensão de armas de fogo e acessórios sem necessidade de realização de perícia, conforme jurisprudência consolidada;

CONSIDERANDO a necessidade de indicar representantes desta Corregedoria-Geral da Justiça para participarem da
supracitada reunião;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os Drs. César Morel Alcântara e Ernani Pires Paula Pessoa Júnior, Juízes Corregedores Auxiliares,
para representarem a Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do Ceará, em reunião de trabalho do PROGRAMA CEARÁ
PACÍFICO, ser realizada em 11/09/2019, na cidade de Sobral/CE.

Art. 2º - Designar José Rocivaldo Gomes, Mat. 5494, e Francisco Carlos de Freitas Souza, Mat. 15505, para acompanhá-los
ao evento especificado do artigo precedente.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete do Corregedor-Geral da Justiça, Fortaleza-CE,11 de setembro de 2019.

DESEMBARGADOR TEODORO SILVA SANTOS
CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 678/2019
A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,

Juíza de Direito, Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1º – Revogar a Portaria nº 613/2019-DFCB, no que concerne à designação da Juíza Natália Almino Gondim para

responder pela 1ª Vara de Execuções Fiscais, a partir de 09.09.2019.
Art. 2º – Designar o Juiz Benedito Helder Afonso Ibiapina, para, sem prejuízo de suas atribuições, responder pela 1ª Vara de

Execuções Fiscais, no período de 09.09.2019 a 21.09.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 9 de setembro de 2019.

Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo
Juíza Diretora

PORTARIA Nº 680/2019
A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,

Juíza de Direito, Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8500223-70.2019.8.06.0025, do interesse da Juíza Fátima Maria Rosa

Mendonça, Titular do Juizado da Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher;
RESOLVE:
Art. 1º – Designar o Juiz Tácio Gurgel Barreto, Titular da 34ª Vara Cível, para, sem prejuízo de suas atribuições, auxiliar o

Juizado da Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher no dia 12.09.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 9 de setembro de 2019.

Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo
Juíza Diretora